РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
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АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2 марта 2023 г.
	
	№ 133


	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном районе «Бабынинский район» на 2021-2024 годы» 
	


В соответствии с Положением «О муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район», утвержденным решением Районного Собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 №380, постановлением администрации МР "Бабынинский район" от 02.08.2013 N 756 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР "Бабынинский район", их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР "Бабынинский район", 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района «Бабынинский район» на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации  муниципального    района   «Бабынинский район» 07 декабря  2020 года №707 (далее - Программа), следующего содержания:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы       и       источники финансирования муниципальной программы
	в 2021 г. -     62202,7 тыс. рублей; 

в 2022 г. -     64858,7 тыс. рублей; 

в 2023 г. -     99554,7 тыс. рублей; 

 в 2024 г.-     79397,0   тыс. рублей;

 Всего           306013,1 тыс. рублей.


1.2. Подраздел 3  «Основные мероприятия Программы по муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» п. Бабынино раздела 5 «Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3.В разделе 5 «Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам» строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
	Всего по программе
	
	
	
	306013,1
	62202,7
	64858,7
	99554,7
	79397,0


Глава администрации
             В.В. Яничев
Приложение №1 

к постановлению администрации 
муниципального района

 «Бабынинский район»
от 02.03.2023 г. N 133


3. Основные мероприятия Программы по муниципальному казенному образовательному учреждению
дополнительного образования  «Детская школа искусств» п. Бабынино
	
3.1.
	Отраслевой системы оплаты труда работников учреждения с начислениями
	2021-2024
	Отдел культуры, МКОУ ДО «ДШИ» п. Бабынино
	Местный бюджет
	38737,8
	8794,00
	11143,8
	9100,00
	9700,00

	3.2
	Содержание учреждения (услуги связи, коммунальные услуги, приобретения, текущие ремонтные работы) (1660,0)

Капитальный ремонт (6374,3)+

Софинансирование(1500,0)
	2021-2024
	Отдел культуры, МКОУ ДО «ДШИ» п. Бабынино
	Местный бюджет

Федеральный  

бюджет
	9641,4
	458,0
	429,1
	430,00

6374,3

1500,0
	450,00



	3.3
	Укрепление материально-технической базы учреждения (приобретение музыкальных инструментов, мебели, оргтехники, костюмов.)
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКОУ ДО «ДШИ» 

п. Бабынино
	Местный бюджет
	1058,8
	79,0
	589,8
	190,00
	200,00

	3.4.
	Обслуживание системы пожарной безопасности и приборов учета теплоэнергии. 
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКОУ ДО «ДШИ» 

п. Бабынино
	Местный бюджет
	835,9
	133,0
	272,9
	210,00
	220,00

	3.5.
	Мероприятия по поддержке и поощрению талантливых и одаренных детей. Участие творческих коллектив в районных, областных, региональных, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, смотрах. Целевое направление на обучение в профильные ВУЗы и СУЗы.
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКОУ ДО «ДШИ» 

п. Бабынино
	Местный бюджет
	533,0
	23,0
	160,00
	170,00
	180,00

	3.6
	Повышение квалификации педагогических и руководящих работников. Оценка условий труда, проведение медицинских осмотров. 
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКОУ ДО «ДШИ» 

п. Бабынино
	Местный бюджет
	452,0
	62,0
	120,0
	130,0
	140,0

	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ
	
	
	
	51258,9
	9549,0
	12715,6
	18104,3
	10890,0


